II humare, sepelire – begraben (cf. GLOSS. I 311,20 St.-S. -it bigrebit [spectat ad Hier. praef. Vulg. pent. p. 64,9, sc. prave versum]): CHART. Traiect. 211 (a. 1054; vs.) hic sunt -ssa Bernoldi presulis ossa.

cofoederatio (-fed-, -faed-, -cio), -onis f.

I consociatio – Vereinigung, Zusammenschluß: *A strictius i. q. pactio foederis, foedus, coniunctio – Bündnis(abkommen), Bund, Verbindung:* **1 publ.:** *a de -e regum, principum, gentium sim..* **a in univ.:** OTTO FRISING. gest. 1,24 p. 37,11 -federationis vinculum . . . inter duo imperia, Hesperiae videlicet et Orientis, renovare (CHART. Carniol. II 345 p. 267,12. al.). CHART. archiep. Magd. 324 p. 422,1 quatenus . . . prepositus, . . . comites . . . ac ministerialis noster . . . amicicie -federacionem et . . . stabilitatem sponderent. HIST. peregr. p. 143,10 de -federatione . . . imperatoris Ysachii cum Saladino. HEINR. LETT. chron. 16,3 p. 105,20 de con spiratione et -federatione Lyvonom . . . contra Rigenses (ANNAL. Ianuens. IV p. 42,1 ad -federationem faciendam cum eo [Palaeologo] c. Venetos. al.). CHART. Col. II 384,17 p. 382,12 quod ipsi cives cum aliquo inimico archiepiscopi . . . nullam debent -federationem inire egs. CHART. Carinth. V 21 p. 14,12 -federationem, amicitiam et unionem hanc . . . observare. CHRON. Erf. mod. II a. 1274 p. 265,11 pro -federatione facienda inter ecclesiam et . . . Tartaros. saepe. v. et p. 1358,54. **in malam partem c. sensu conspirationis:** BERTH. (?) annal. a. 1076 p. 284,21 in regem et in caeteros suae -is participes ab apostolico actum est anathema. p. 286,16 cum non mediocri suae -is coetu. cf. l.38sq. **b expressius i. q. debitum ex pacto foederis praestandum – Bündnis verpflichtung:** LAMB. WAT. annal. a. 1168 p. 547,5 admiraius . . . ingens fiscum fulvi metalli regi Hierusalem ex propria -e quotannis persolvebat. p. 547,8. p. 547,14 sententiam . . . inter nos datam, ut amodo nobiscum te proficisci velle absque maiori -e pati nolle, quoniam egs. **b de -e civitatum ('Städtebund'):** CONST. II 294 (a. 1226) volumus . . . -federationes sive iuramenta, quibus se civitates Maguntia, . . . Wormatia, Spirea . . . in preuiditum ecclesie Maguntiae invicem obligarunt, rescindi. CHART. Nuremb. 369 occasione mutue -federationis. CHART. Argent. I 478 contra predicte -federationis et iuramenti formam . . . venire. CHART. Worm. 325 p. 214,33 -federationem et formam privilegiorum connexione mutua initam et iuramentis . . . stabilitatem egs. CHART. Worm. p. 185,34 cum . . . hec inter cives Moguntinenses et Wormatienses super -federatione pacis et concordie tractarentur. al. **c de -e civium ('städtische Schwurgemeinschaft'):** CONST. II 299 (a. 1231) quod nulla civitas, nullum opidum communiones, constitutions, colligationes, -federationes vel coniurations . . . facere possent. CHART. Babenb. 232,55 p. 44,5sq. quod illa (sc. artificum) societas -federacio in communitatibus dampnum . . . non redundet; que -federacio si . . . dampnum

intulerit civitati, . . . deponatur. **d de foedere fidelitatis (in re feodali)**: ANNAL. Iauens. III p. 160,10 *papa* absolvens omnes a iuramento fidelitatis et -federationis, qua ei (*imperator*) fuerant astricti. **2 usu communi de uni(ti)one**: **a de coadunatione (crucigerorum)**: PETR. CAS. (?) chron. 4,11 (MGScript. XXXIV p.476,28) tam multi milites ad huius-cemodi -federationem subito confluxerunt, ut *egs.* **b de coniugio**: ALBERT. M. sacram. 258 p.169,29 *matrimonium* intendit . . . civilis -em amicitiae (260 p.170,77 finis matrimonii est -o a faciens ad statum honestatis *egs.*). *ibid. al.* **c de foedere spirituali**: LIBELL. de reb. Trev. 7 cum . . . Arverna . . . in tantum ei (*ecclesiae Tixerensi*) fuerit spirituali -federatione coniuncta, ut *egs.* EPIST. anon. (MG Lib. Lit. III p.17,41) de -federatione huius sacramenti (*sc. eucharistiae*) in alia scripsi epistola. VITA Hemmae 2 (ASBoll.3 Iun. VII p.457^F) si . . . Dominus . . . sanctos suos tam frequenti . . . e sibi curae esse commemorat. **B latius**: **1 necessitas, vinculum - Verbundenheit, Band**: VITA Salomae 27 ob cognati sanguinis -em. **2 universitas, summa - Gesamtheit, Verband**: HINCM. ord. pal. 17 totius regni -faederatio.

II concordatio, pacatio, reconciliatio - Einigung, Aus, Vergleich, Aussöhnung: **A in univ.**: BERTH. (?) annal. a.1077 p.297,46 nota ipsi (*abbati Cluniacensi*) tota reconciliationis et -is causa inter papam et regem fuerat. CHART. Bund. 363 p.271,8 de discordia, que facta est inter . . . Cuiriensis ecclesie episcopum . . . et inter dominum Gebhardum . . . et iterum -federatione eorum. **B de compositione**: BERTH. (?) annal. a.1077 p.301,44 causa . . . collocutionis et propositionis tot discordiarum et scismatum . . . futurae -is prorsus infecta. **C de concordia**: MIRAC. Ursim. 2,9 tanta et tantarum rerum facta est inter eos -o, quantam *egs.*

III conventio, pactio, contractus - Vereinbarung, Abkommen, Vertrag: **A in univ.**: CHART. Engelb. 23 (Geschichtsfreund 8. 1852. p.250; a.1199) sic . . . huius concessionis facta est -federatio, ut *egs.* CHART. Brixin. 119 p.126,7 hec est -federatio matrimonii contracti inter dominum Burcklinum . . . et dominam Maehtildum . . . tali pacto: *egs.* CHART. Arnstad. 27 cuius in testimonium -federationis presens scriptum sigilli nostri munimine roboravimus. CHART. Lux. IV 81 p.126,19 pro penis commissis sive -federationibus non servatis. CHART. Helv. arb. 116 -o Thomae et Amedei de Sabaudia . . . cum Beatrice . . . dalphina in eventum mortis Philosophi, comitis Sabaudiae. *al. cf. p.1356,45.* **B condicio - Nebenabrede, Bedingung**: CHART. Engelb. 33 (Geschichtsfreund 9. 1853. p.201; a.1210) cenobium premium suum Sarnon . . . comiti R. consignavit, tali videlicet -federatione, ut *egs.* CHART. Rhen. med. III 55 huic . . . collationi talis intervenit -federatio, ut *egs.*